

**ECM Industries A/S**

**Runddelen 11, Øster Starup, 6040 Egtved**

---

**Årsrapport for**

**1. oktober 2021 - 30. september 2022**

---

**CVR-nr. 14 76 30 82**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. februar 2023.

---

**Bjarne Poulsen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022**

- 9 Anvendt regnskabspraksis
- 17 Resultatopgørelse
- 18 Balance
- 20 Egenkapitalopgørelse
- 21 Pengestrømsopgørelse
- 22 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	ECM Industries A/S Runddelen 11 Øster Starup 6040 Egtved
	CVR-nr.: 14 76 30 82
	Stiftet: 20. december 1990
	Hjemsted: Vejle
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Erik Lodberg, Formand Bjarne Poulsen Esben Christiansen Søren Christiansen
<b>Direktion</b>	Bjarne Poulsen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hedemarken 23 7200 Grindsted
<b>Modervirksomhed</b>	Brdr. Jaedicke ApS Runddelen 11, Øster Starup, 6040 Egtved

**Hovedtal og nøgletal**

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	79.895	58.516	69.336	75.577	44.239
Resultat af primær drift	16.985	-3.597	8.839	10.396	3.154
Finansielle poster, netto	-930	-553	-45	-291	-448
Årets resultat	12.484	-3.234	6.855	7.879	2.107
<b>Balance:</b>					
Balancesum	86.356	65.067	69.212	59.962	37.785
Heraf investeringer i materielle anlægsaktiver	2.478	5.849	3.747	3.996	1.636
Egenkapital	35.792	23.308	26.791	22.936	15.558
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	-7.408	-2.043	5.253	12.525	-3.984
Investeringsaktivitet	-3.164	-6.630	-5.847	-3.996	-1.636
Finansieringsaktivitet	10.673	3.849	-2.624	526	-4.657
Pengestrømme i alt	100	-4.825	-3.219	9.056	-10.277
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	106	112	105	95	80
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	187,0	172,8	181,1	165,6	172,4
Soliditetsgrad	41,4	35,8	38,7	38,3	41,2
Egenkapitalforrentning	42,2	-12,9	27,6	40,9	12,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

**Likviditetsgrad**  $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$

**Soliditetsgrad**  $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

**Egenkapitalforrentning**  $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

ECM Industries A/S er en højteknologisk virksomhed indenfor maskinbygning og metalbearbejdning.

ECM har to produktionssteder med hver deres specialisering. I det ene produktionssted er hovedopgaverne metalbearbejdning, herunder såvel plade- samt spåntagende bearbejdning, mens det andet produktionssted er specialiseret i såvel udvikling samt montage af maskiner for kunder og i eget brand.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der vurderes ikke at være nogen væsentlig usikkerhed ved indregning og måling af årets regnskabsposter.

### Usædvanlige forhold

Ingen usædvanlige forhold har påvirket indregning eller måling af årets regnskabsposter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 79.895 t.kr. mod 58.516 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 12.484 t.kr. mod -3.234 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2021/22 steget med 101 t.kr., nemlig fra 69 t.kr. til 170 t.kr.

### Den forventede udvikling

Henset til virksomhedens ressourcer og de generelle markedsforhold forventes der i det kommende år et væsentligt forbedret og positivt resultat.

### Særlige risici

Virksomhedens påvirkes ikke af nogen særlig forretningsmæssige eller finansielle risici.

### Miljøforhold

Selskabet har udarbejdet en samlet strategi for virksomhedens miljøforhold. Denne politik tager udgangspunkt i en miljømæssigt forsvarlig drift og indgår som en naturlig del i virksomhedens målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

### Videnressourcer

Virksomheden besidder en bred viden indenfor produktion og udvikling, hvilket er af væsentlig betydning for den fremtidige drift.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Virksomheden har både egne og kunderelaterede forsknings- og udviklingsaktiviteter.

## Ledelsesberetning

---

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>79.895.128</b>	<b>58.515.803</b>
2 Personaleomkostninger	-58.159.813	-57.474.650
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-4.248.159	-4.213.870
Andre driftsomkostninger	-501.750	-423.884
<b>Driftsresultat</b>	<b>16.985.406</b>	<b>-3.596.601</b>
Andre finansielle indtægter	2.245	225.719
Øvrige finansielle omkostninger	-932.083	-778.411
<b>Resultat før skat</b>	<b>16.055.568</b>	<b>-4.149.293</b>
Skat af årets resultat	-3.571.293	915.772
<b>3 Årets resultat</b>	<b>12.484.275</b>	<b>-3.233.521</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	1.141.031	781.714
5 Goodwill	1.050.000	1.470.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.191.031</u>	<u>2.251.714</u>
6 Produktionsanlæg og maskiner	8.311.595	9.057.493
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	948.965	1.274.176
6 Indretning lejede lokaler	195.469	147.686
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.456.029</u>	<u>10.479.355</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>11.647.060</u></b>	<b><u>12.731.069</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	7.709.198	5.560.816
Varer under fremstilling	9.606.080	6.060.621
Fremstillede varer og handelsvarer	5.932.854	8.273.373
Varebeholdninger i alt	<u>23.248.132</u>	<u>19.894.810</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	49.785.841	29.040.471
Udsudte skatteaktiver	0	1.063.490
Tilgodehavende selskabsskat	0	398.524
Andre tilgodehavender	834.134	1.663.435
7 Periodeafgrænsningsposter	670.718	205.806
Tilgodehavender i alt	<u>51.290.693</u>	<u>32.371.726</u>
Likvide beholdninger	<u>169.797</u>	<u>69.427</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>74.708.622</u></b>	<b><u>52.335.963</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>86.355.682</u></b>	<b><u>65.067.032</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	1.440.000	1.440.000
	Overført resultat	29.801.810	21.867.535
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.550.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>35.791.810</u></b>	<b><u>23.307.535</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
8	Hensættelser til udskudt skat	<u>117.899</u>	<u>0</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>117.899</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leasingforpligtelser	5.802.985	6.772.508
	Anden gæld	4.698.735	4.707.340
9	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.501.720</u>	<u>11.479.848</u>
9	Kortfristet del af langfristet gæld	3.181.975	2.730.337
	Gæld til pengeinstitutter	13.788.041	2.588.686
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.714.261	11.209.415
	Selskabsskat	1.984.417	0
	Anden gæld	8.275.559	13.751.211
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>39.944.253</u>	<u>30.279.649</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>50.445.973</u></b>	<b><u>41.759.497</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>86.355.682</u></b>	<b><u>65.067.032</u></b>
1	Efterfølgende begivenheder		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2020	1.440.000	25.101.056	250.000	26.791.056
Udloddet udbytte	0	0	-250.000	-250.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-3.233.521</u>	<u>0</u>	<u>-3.233.521</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	1.440.000	21.867.535	0	23.307.535
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>7.934.275</u>	<u>4.550.000</u>	<u>12.484.275</u>
	<u><b>1.440.000</b></u>	<u><b>29.801.810</b></u>	<u><b>4.550.000</b></u>	<u><b>35.791.810</b></u>

Aktiekapitalen består af 1.440.000 aktier á 1 kr.

## Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	2021/22	2020/21
Årets resultat	12.484.275	-3.233.521
12 Reguleringer	8.749.290	3.850.790
13 Ændring i driftskapital	-27.705.109	-195.512
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-6.471.544	421.757
Renteindbetalinger og lignende	2.246	225.643
Renteudbetalinger og lignende	-932.083	-778.411
Pengestrøm fra ordinær drift	-7.401.381	-131.011
Betalt selskabsskat	-6.963	-1.912.176
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-7.408.344</b>	<b>-2.043.187</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-685.945	-781.714
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.478.205	-5.848.716
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-3.164.150</b>	<b>-6.630.430</b>
Optagelse af langfristet gæld	2.363.430	4.912.190
Afdrag på langfristet gæld	-2.889.921	-3.402.231
Betalt udbytte	0	-250.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	11.199.355	2.588.686
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>10.672.864</b>	<b>3.848.645</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>100.370</b>	<b>-4.824.972</b>
Likvider primo	69.427	4.894.325
Valutakursreguleringer (likvider)	0	74
<b>Likvider ultimo</b>	<b>169.797</b>	<b>69.427</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	169.797	69.427
<b>Likvider ultimo</b>	<b>169.797</b>	<b>69.427</b>

## Noter

---

### 1. Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	50.858.519	49.922.210
Pensioner	6.333.840	6.509.193
Andre omkostninger til social sikring	967.454	1.043.247
	<u>58.159.813</u>	<u>57.474.650</u>
Direktion og bestyrelse	<u>1.327.588</u>	<u>2.160.030</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>106</u>	<u>112</u>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	4.550.000	0
Overføres til overført resultat	7.934.275	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.233.521
<b>Disponeret i alt</b>	<u>12.484.275</u>	<u>-3.233.521</u>
	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
<b>4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris primo	781.714	0
Tilgang i årets løb	685.945	781.714
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>1.467.659</u>	<u>781.714</u>
Årets af-/nedskrivninger	<u>-326.628</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-326.628</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>1.141.031</u>	<u>781.714</u>



## Noter

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>	
<b>5. Goodwill</b>			
Kostpris primo	2.100.000	2.100.000	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.100.000</b>	<b>2.100.000</b>	
Af- og nedskrivninger primo	-630.000	-210.000	
Årets af-/nedskrivninger	-420.000	-420.000	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-1.050.000</b>	<b>-630.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.050.000</b>	<b>1.470.000</b>	
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>			
	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris primo	24.746.698	2.929.272	1.745.757
Tilgang	2.363.430	24.800	89.975
Afgang	0	-234.596	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>27.110.128</b>	<b>2.719.476</b>	<b>1.835.732</b>
Af- og nedskrivninger primo	15.689.205	1.655.096	1.598.071
Årets afskrivninger	3.109.328	350.011	42.192
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-234.596	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>18.798.533</b>	<b>1.770.511</b>	<b>1.640.263</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>8.311.595</b>	<b>948.965</b>	<b>195.469</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>8.311.595</u>		

**Noter**

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>		
<b>7. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Forudbetalt forsikring	<u>670.718</u>	<u>205.806</u>		
	<b><u>670.718</u></b>	<b><u>205.806</u></b>		
<b>8. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat primo	-1.063.490	-1.021.259		
Udskudt skat af årets resultat	<u>1.181.389</u>	<u>-42.231</u>		
	<b><u>117.899</u></b>	<b><u>-1.063.490</u></b>		
<b>9. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Gæld i alt 30/9 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/9 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Leasingforpligtelser	8.984.960	3.181.975	5.802.985	0
Anden gæld	<u>4.698.735</u>	<u>0</u>	<u>4.698.735</u>	<u>0</u>
	<b><u>13.683.695</u></b>	<b><u>3.181.975</u></b>	<b><u>10.501.720</u></b>	<b><u>0</u></b>

**10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 13.788 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	23.248
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	49.786
Goodwill	1.050
Produktionsanlæg og maskiner	1.144
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	8.312

Der er stillet arbejds- og garantiforpligtelse for i alt t.kr. 24 for igangværende og afsluttede arbejder.

## Noter

---

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt, der er uopsigelig i 10 år gældende fra 1. oktober 2017. Huslejen udgør for det kommende år ca. t.kr. 719.

Selskabet har indgået huslejekontrakt, der er uopsigelig i 5 år gældende fra 1. oktober 2018. Huslejen udgør for det kommende år ca. t.kr. 660.

Der er indgået operationelle leasingkontrakter vedrørende driftsmidler med en samlet tilbagediskonteret forpligtelse på ca. t.kr. 1.212 udover beløb indregnet i balancen. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 60 måneder.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Brdr. Jaedicke A/S som er administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrations-selskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>12. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.248.159	4.213.870
Andre finansielle indtægter	-2.245	-225.719
Øvrige finansielle omkostninger	932.083	778.411
Skat af årets resultat	3.571.293	-915.772
	<u>8.749.290</u>	<u>3.850.790</u>

**Noter**

---

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>13. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-3.353.322	-7.877.617
Ændring i tilgodehavender	-20.380.981	10.928.786
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-3.970.806	-2.803.081
Andre ændringer i driftskapital	<u>0</u>	<u>-443.600</u>
	<b><u>-27.705.109</u></b>	<b><u>-195.512</u></b>